D Y B I V M. IV.

Quinam possint dare potestatem alteri confidendi?

Proprijs. 33. Respondeo: Omnes Proprij, sive omnes habentes iurisdictionem ordinariam in pœnitentem, quāmis nondū habeant ordinem Sacerdotalem. Item omnes horum Vicarij, etiam tēporales sint: quidquid dicat Silvester Verbo Excommunicationis 7. casu 14. dub. 11. Hoc tamen intellige, modò Proprij commiserint illis absoluta potestatem in Sacramentis administrandis, id est, modò sint Vicarij absolute. Merè autem delegatus non potest committere hanc facultatem, seu subdelegare, nisi cum expressa licentia eius à quo est delegatus. Vide plura apud Nauarrum in *Can. Placuit*. num. 69.

Bon. subib. pag. 3. 11. N. D. 8. L. 1. 1500
500 l. V. DVBIUM V. seneb. 1500

Vtrum Summus Pontifex possit Religiosis dare potestatem & iurisdictionem audiendi confessiones quorūmūs secularium sine licentia Ordinariorum vel Parochorum, sive pani- zentes non tenentur eadem peccata Paro- cho confideri?

R. Respondeo: Erroneum est dicere Pontificem Summum nō posse Religiosis dare potesta- tem & iurisdictionem audiendi confessiones quo- rumūs secularium sine licentia Ordinariorum vel Parochorum: aut eos, qui confessi sunt eiusmodi Religiosis, teneri rursus eadem confiteri suis Parochis.

Probatur Primo: Ex Concilio Oecumenico Florentino, vbi sic dicitur: *Definiuit Romanus Pontificem in uniuersum orbem tenere primatum, & esse universitatem Christi vicarium, totiusque Ecclesia caput, & clefie, omnium Christianorum Patrem, Doctorem; & ipsi in Beato Petro pascendi, regendi, & gubernandi uniuersalem Ecclesiam, à Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem tradidram esse, quemadmodum etiam gestis Oecumenicorum Conciliorum, & in sacris Canonibus continetur.* Vnde sic argumentor: Romanus Pontifex est caput totius Ecclesie, & omnium Christianorum pater & doctor, & haber plenam potestatem regendi uniuersalem Ecclesiam: ergo potest vbiique locorum confessiones audire, ac proinde alijs, quos idoneos iudicauerit, eandē potestatē cōmittere, cūm enim non possit omnes per se immediatē pascere, necesse est vt possit alijs suās vices committere. Confirmatur, quia Episcopus absque licentia sui Parochi potest dare potestatem audiendi confessiones in pœricia: ergo multò magis Pontifex absq; consensu Episcopi: quia Pontifex plenam habet potestatē regendi Ecclesiam, idque à Christo immediatē; Episcopi autem ha- bent limitatam, & quidem dependenter à Pontifice, vt docet Dominicus Soto in 4. dist. 20. q. 1. a. 2. Caetanus de Autoritate Pontificia & Concilii cap. 3. Gabriel in Canonem lect. 3. & alij ple- rique. Et quāmis haberent independenter à Pa- pa, tamen fide tenendum est Papam habere tantam vel maiorem in subditos Episcopi, quām ip- se Episcopus: ergo sicut Episcopus potest dare potestatē audiendi confessiones sine licentia Pa- rochi, ita Papa sine licentia Episcopi. Quod etiam verum est, quāmis solum parem haberet potestatē: nam si essent duo qui parem haberent po- testatē in subditum, posset utraq; absque licentia alterius audire ipsius confessionem, ac proinde id committere alicui tertio.